

توصیه‌های دبیر شورای عالی مناطق آزاد در نشست با فعالین اقتصادی منطقه آزاد ماکو

نشست اخیر رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد، با فعالین اقتصادی منطقه آزاد ماکو را می‌توان نقطه عطفی در تبیین سیاست‌های دولت چهاردهم و بازنگری در مسیر توسعه مناطق آزاد دانست.

به گزارش سایت خبری پرسون، این نشست با محوریت بررسی چالش‌های موجود و شناسایی ظرفیت‌های بالقوه برگزار شد و فرصتی برای ارائه برنامه‌های عملیاتی و هماهنگی میان بخش‌های مختلف برای تحقق اهداف کلان توسعه‌ای منطقه فراهم کرد.

۱. نگاه حمایتی دولت و رفع موانع ساختاری

رضا مسرور تأکید کرد که نگاه دولت چهاردهم و رئیس‌جمهور به مناطق آزاد، رویکردی حمایتی است. وی با اشاره به اینکه مشکلات کنونی ناشی از عملکرد دوره‌های گذشته است، اعلام کرد که با کمک وزارت اقتصاد و مجلس، موانعی که سرمایه‌گذاران را دلسرد کرده‌اند، برطرف خواهد شد.

تحلیل: این موضع‌گیری نشان‌دهنده تعهد دولت به احیای نقش مناطق آزاد به‌عنوان محرک‌های اقتصادی است. اگر این وعده‌ها عملی شود، می‌تواند اعتماد ازدست‌رفته سرمایه‌گذاران را بازگرداند.

۲. توسعه زیرساخت‌ها و تقویت لجستیک ماکو

ماکو به دلیل موقعیت جغرافیایی منحصربه‌فرد خود، در مسیر کریدورهای مهم بین‌المللی قرار دارد. دکتر مسرور بر ضرورت افزایش ظرفیت فرودگاه ماکو و فعال‌سازی پتانسیل‌های حمل‌ونقل کارگو تأکید کرد.

تحلیل: توسعه زیرساخت‌های لجستیکی در ماکو می‌تواند این منطقه را به یکی از قطب‌های حمل‌ونقل و تجارت بین‌المللی تبدیل کند. این اقدامات، جذابیت ماکو برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را به‌طور چشمگیری افزایش خواهد داد.

۳. رفع بروکراسی و همگرایی مدیریتی

یکی از چالش‌های اصلی مناطق آزاد، پیچیدگی بروکراسی و نبود هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی است. دبیر شورا خواستار کاهش این موانع شد و از فرمانداران و مدیران منطقه خواست تا با همگرایی بیشتر، فرآیندهای اداری را تسهیل کنند.

تحلیل: ساده‌سازی رویه‌های اداری، نه‌تنها سرمایه‌گذاران را تشویق به ورود می‌کند، بلکه امکان تسریع پروژه‌های توسعه‌ای را نیز فراهم خواهد کرد.

۴. تشکیل کارگروه‌های تخصصی و شورای بانک‌ها

دکتر مسرور بر ضرورت تشکیل کارگروه‌هایی مانند مالیات، صادرات، و رفع موانع تولید تأکید کرد. همچنین، وی به مدیرعامل منطقه تکلیف کرد که شورای بانک‌ها را تشکیل دهد تا تسهیلات بیشتری به تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران اعطا شود.

تحلیل: برگزاری این جلسات و تخصیص منابع مالی می‌تواند به رشد کسب‌وکارها و ایجاد اشتغال پایدار کمک کند. این اقدامات، در بلندمدت، توسعه اقتصادی منطقه را تضمین می‌کند.

۵. محوریت رضایتمندی مردم و سرمایه‌گذاران

دبیر شورا اعلام کرد که رضایتمندی مردم و سرمایه‌گذاران، شاخص اصلی ارزیابی عملکرد مناطق آزاد خواهد بود. وی خواستار الگوبرداری از مناطق آزاد موفق جهان شد و بر حمایت از تولید و شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید کرد.

تحلیل: تمرکز بر رضایتمندی ذی‌نفعان، علاوه بر ایجاد اعتماد، زمینه‌ساز تعامل مثبت میان بخش خصوصی و دولت خواهد بود.

جمع‌بندی و چشم‌انداز

این نشست را می‌توان گامی مهم در مسیر اصلاحات و تحول در مدیریت مناطق آزاد دانست.

تأکید بر رفع موانع اداری، تقویت زیرساخت‌ها، و حمایت از سرمایه‌گذاران، می‌تواند ماکو را به الگویی برای سایر مناطق آزاد کشور تبدیل کند.

اگر این برنامه‌ها به‌درستی اجرا شوند، شاهد توسعه پایدار، افزایش اشتغال و ارتقای جایگاه مناطق آزاد در اقتصاد ملی خواهیم بود.

نتیجه‌گیری:

نشست دبیرشورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نشان داد که دولت چهاردهم برای احیای نقش اقتصادی مناطق آزاد برنامه‌های جدی دارد.

این مسیر، در صورت اجرای درست و نظارت مداوم، نه‌تنها رضایت مردم و سرمایه‌گذاران را به‌دنبال خواهد داشت، بلکه به تقویت جایگاه ایران در تجارت بین‌المللی نیز کمک می‌کند.